

# HOROSKOP

## Motto na nadchodzący tydzień

*Normalność jest utwardzoną drogą: wygodnie jest po niej chodzić, ale nie rosną na niej żadne kwiaty. Vincent van Gogh*

### BARAN

21 marca - 20 kwietnia



To nie będzie dla Ciebie najlepszy czas. Nałoży się na siebie wiele ważnych spraw i możesz przez to być przemęczony i zdezorientowany. Czasem zwyczajnie nie da się robić wszystkiego naraz i trzeba się z tym pogodzić, że nasz organizm ma swoje limity. Postaraj się podzielić sprawy tak, by nie „szarpać się” ponad siły. Nie mieszaj spraw terminowych z tymi, którymi możesz zająć się później. Miłość - pojawiają się drobne frustracje. Finanse - oszczędzanie.

### BYK

21 kwietnia - 20 maja



Mimoswojego naturalnego ekstrawertyzmu w najbliższych dniach będziesz miał ochotę unikać ludzi i zajmować się sprawami, które nie wymagają spotkań z nimi. Zastanów się, co Cię tak nastroiło i skąd wzięła się ta nagła zmiana o 180 stopni? Czy to może „zasługa” jednego nieprzyjemnego spotkania, czy efekt długotrwałego przebywania w towarzystwie innych? Miłość - kilka spraw do przepracowania. Finanse - nadal nie jest źle.

### BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca



Zapowiada się całkiem dobry tydzień. Być może pojawi się kilka nowych obowiązków, ale jedno nie wyklucza drugiego. Będziesz wypoczęty i chłonny - łatwo będzie Ci nabierać nowych umiejętności i doświadczeń, co na pewno za jakiś czas doceni Twój szef. W weekend skup się na sprawach związanych z miejscem zamieszkania - chyba potrzeba dokończyć kilka rzeczy i odświeżyć nieco niektóre wnętrza, póki pogoda. Miłość - jeszcze nie idealnie, ale już całkiem dobrze. Finanse - skup się na efekcie końcowym.

### RAK

22 czerwca - 22 lipca



Ktoś może mieć dla Ciebie ważne informacje. Nie ignoruj też ostrzeżeń, które przekaże Ci Koziorożec, ale staraj się sam wyciągać wnioski i składać fakty w całość. Ryby mogą mieć spore plany względem Ciebie, co w jakimś momencie może przerodzić się w lekką zaborczość, dlatego dobrze by było, gdybyś od razu jasno postawił granice tej relacji. W pracy mogą pojawić się drobne nieporozumienia z przełożonym. Miłość - więcej szczerości. Finanse - uważaj, co mówisz i z kim o czym rozmawiasz.

### LEW

23 lipca - 23 sierpnia



Kolejny raz podejmiesz próbę rzucenia nałogów lub niezbyt zdrowych przyzwyczajęń. Niestety, nie wszystko musi iść zgodnie z planem i codzienne nawyki mogą się okazać silniejsze od Ciebie... Jesteśmy tylko ludźmi. Może powinieneś inaczej rozplanować swój rozbrat z nałogami? Powoli i mniej radykalnie, żeby zbyt mocno się nie męczyć? A może to w ogóle nie jest dobry dla Ciebie moment? Miłość - będziesz poyrutowany byle czym. Finanse - możliwe, że akurat w tym temacie nie uda się zaoszczędzić.

### PANNA

24 sierpnia - 22 września



To będzie dla Ciebie całkiem udany tydzień. Będziesz pełna optymizmu, a nie obaw, jak to ostatnio często bywało. Skupisz się też bardziej na rzeczach pozytywnych i przyjemnych niż na szukaniu dziury w całym, i tak trzymać! W pracy też sporo się wyjaśni i przejaśni. Być może trzeba będzie podjąć trochę ważnych decyzji, ograniczyć wydatki firmowe i porozmawiać z przełożonymi, ale i tutaj sprawdzisz się doskonale. W weekend skorzystaj z pogody póki jeszcze lato... Miłość - optymizm buduje. Finanse - trzeba uważać.

### WAGA

23 września - 23 października



Twoje beztraskie podejście do pewnych spraw może zrytować zwłaszcza bliskiego Ci Koziorożca lub Pannę. Warto, byś porozmawiała z nimi na spokojnie i wyjaśniła swój punkt widzenia. Może nie wszystko widzą zgodnie z prawdą i dopowiadają sobie rzeczy, których istotnie nie ma. Pamiętaj, że odpowiadasz za to, co powiedziałaś, a nie za to, co ktoś zrozumiał. Jeśli Twoje wyjaśnienia nic nie dadzą, uznaj, że to jednak „ich problem” i nie brnij w dalsze dyskusje. Miłość - szeroka gama emocji. Finanse - nadal okej.

### SKORPION

24 października - 21 listopada



Twoja impulsywna reakcja może okazać się trochę nieadekwatna do sytuacji. Przecież nic takiego się nie stało, a internet jest miejscem, z którego mogą korzystać wszyscy, czy Ci się to podoba, czy nie... Może dobrze by było, byś pewne rzeczy raz na zawsze zostawił za sobą i zaczął niektóre (niewygodne fakty) i irytujące osoby zwyczajnie ignorować zamiast wszczynać awantury i póź-

niej uciekać? Miłość - z takich elementów też składa się życie... Finanse - na wszystko starczy, ale na styk.

### STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia



Ten tydzień przyniesie Ci sporo energii i chęć realizacji różnych zamierzeń. Wszędzie będzie Cię pełno i każdemu będziesz chciał doradzić i pomóc. Pamiętaj jednak, by nie wtrącać się zbyt mocno w cudze sprawy i tym bardziej spory, bo wiele może obrócić się przeciwko Tobie. W piątek lub sobotę możesz być świadkiem niecodziennej sytuacji, ktoś może oczekiwać od Ciebie wyjaśnień albo nawet tego, byś był rozjemcą w sprawie. Miłość - trochę się pozmienia. Finanse - zaoszczędź na paliwie, może rower?

### KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia



W najbliższych dniach możesz mieć problemy z opanowaniem złych emocji. Będziesz wybuchowy i często wręcz przykry, co może narobić bałaganu

w Twoim życiu rodzinnym. Zastanów się, czy naprawdę warto przejmować się każdym drobiazgiem i za każdego myśleć. To przecież obarcza Twój system nerwowy, a do tego nie jesteś przecież w stanie wszystkiego przewidzieć. Masz obok siebie dorosłych i odpowiedzialnych ludzi, którzy - lepiej lub gorzej, ale poradzą sobie. Miłość - daj spokój... Finanse - zaplanuj w końcu urlop!

### WODNIK

21 stycznia - 19 lutego



Nie daj się opanować lenistwu, które zacznie Cię niebawem gnębić. Będziesz śpiący i niezbyt mobilny, a jedyne, czego będziesz chciał od życia, to TV i dobre jedzenie. Wszystko ma swoje plusy i wszystko jest dla ludzi, ale spędzanie w ten sposób kilku dni (i nocy) na pewno na zdrowie Ci nie wyjdzie. W weekend daj się jednak wyciągnąć Baranowi lub Wadze na spacer, bo zupełnie „osowiejesz”... Miłość - za oknem lato, a u Ciebie późna jesień...

Finanse - ...a czego się spodziewałeś?

### RYBY

20 lutego - 20 marca



Większość czasu w tym tygodniu zejdzie Ci na... rozmowach i plotkach! Może nie jest to najlepsze wykorzystanie czasu, ale może Ci pomóc dowiedzieć się ważnych rzeczy. Ta wiedza może pozytywnie wpłynąć na Twoją pracę, zależy, jak ją wykorzystasz. Pamiętaj jednak, by pewnych rzeczy nie podawać dalej, bo będzie to mocno nieuczciwe, nawet jeśli Twoje intencje będą czyste i dobre. Miłość - czasem trzeba wiedzieć, kiedy przestać. Finanse - uda się!

*Nie bójmy się czasami zejść z utartego szlaku, zachowując przy tym rozsądek. Na nieuczyszczonych ścieżkach naszego życia można spotkać niezwykłe rzeczy i... kwiaty, które nie rosną na wydeptanych ścieżkach.*

Wasza wróżka

## Ciekawy gość z Norwegii. Będzie książka

**Ponad tysiąc oficerów norweskich podczas drugiej wojny światowej spędziło półtora roku w obozie jenieckim w Ostrzeszowie. Ich losy budziły zainteresowanie wielu osób z tego skandynawskiego kraju, jak choćby nieodżałowanego Eyvinda Grundta. Tematem tym zainteresował się również pan Rønning Tollefsen - norweski pisarz, dziennikarz telewizyjny i reżyser, który złożył wizytę w Ostrzeszowie.**

Inspiracją do zainteresowania się Ostrzeszowem, czego nie ukrywał nasz gość, była historia jego wuja - Asbjørna Tollefsena, który był wziętym w obozie jenieckim w Ostrzeszowie. Pan Rønning Tollefsen trzy lata temu otrzymał jego dzienniki i postanowił odwiedzić nasze miasto, a w dalszej kolejności - poprzez publikację



książkową pt. „Oficerowie za murem” - opowiedzieć swoim rodakom o Ostrzeszowie, zarówno z okresu okupacji, jak i dzisiejszym. Pan Rønning Tollefsen w pierwszym dniu pobytu dał wyraz temu, że podoba mu się miasteczko i jest pod

wrażeniem serdeczności osób, z którymi się spotyka. W tłumaczeniu rozmów naszego gościa dzielnie wspierała pani Martyna Bartz.

Związki Ostrzeszowa z Norwegią są silne. W 2007 roku miasto odwiedził ówczesny premier Norwegii, a późniejszy szef NATO, Jens Stoltenberg, którego dzialek również przebywał w tutejszym obozie. Przez wiele lat pamięć o norweskich jeńcach pielęgnował pan Eyvind Grundt odznaczony medalem „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów”.

Wojciech Bąk  
Fot. Magdalena Kułak

## „RETROSPEKTYWA” W ANTONINIE

40 twórców - malarzy, plastyków, pisarzy, muzyków, zjechało 21 sierpnia do Antonina, by wziąć udział w III Przygodzickim Biennale Sztuki



„RETROSPEKTYWA”. Pomysłodawcą imprezy jest Marcin Biegański z Gminnego Domu Kultury w Przygodzicach. Pierwsza edycja „Retrospek-

tyw” odbyła się w... garażu, w tym roku trafiła na salony, a dokładniej do pałacyku Myśliwskiego i otaczającego go parku. Pośród pałacowej przyrody prezentowali swój artystyczny dorobek twórcy z całej Polski, reprezentujący różne dziedziny sztuki, a ze sceny rozbrzmiewała muzyka. Uczestnicy biennale mieli też okazję zobaczyć zabytkowe wnętrza pałacu Radziwiłłów i dowiedzieć się o związkach Fryderyka Chopina z tym magicznym miejscem. (k)

**Więcej o Biennale Sztuki w Antoninie, nad którym mieliśmy patronat medialny, napiszemy za tydzień.**